
 

 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp    
*** 本年度第 15 回例会 2022 年 11 月 2 日（水）12：30 於、ラヴィーナ和歌山 *** 

10 月の親睦夜間例会は、久しぶりに『や万志多』にて開催させて頂きました。新型コロナウィル

スの感染拡大は徐々に収まってきておりますが、インフルエンザが流行する時期でもありますの

で、引き続き感染防止対策に努めて参りたいと思います。ご協力をよろしくお願い致します。日

ごろの皆様のご協力のおかげでスムーズな例会運営ができており、有意義な交流の場となってい

ますことを心から御礼申し上げます。             プログラム委員長 寺坂義章 

◆会長報告 石塚宏介◆  

この度寺前様の入会ご承認を得ましたので、皆様と親しくお話ができるチャンスと思い夜間例会

にお誘い致しました。新会員、寺前様（職業分類：税理士）の自己紹介を頂いたのち、ご入会をお

祝させて頂きました。今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

 

ガバナーHP より ※上記地区大会に会長幹事が出席させて頂きます。 

◇幹事報告 嶋本寛子◇ 

11 月の例会臨時変更の件、市内各 RC 並びにガバナー事務所、近隣 RC にご連絡させて頂きます。 

寺前様のご入会につきまして、ガバナー事務所・国際ロータリーにご報告させて頂きました。10 

月 18 日（火）地区大会記念ゴルフ大会のお礼状（成績表と賞品）が届きました。石塚会長、寺坂 

様おめでとうございます。お忙しい中皆様ご参加ありがとうございました。2021-22 年度（豊岡ガ 

バナー年度）の会計報告書が届いています。この他海南 RC 事務所移転のお知らせ、2023 年 5 月 

メルボルン国際大会のご案内パンフレット等回覧させて頂きますのでお目通し下さい。12 月 7 日 

（水）年次総会です。安井会長エレクトより次年度理事役員のご発表をお願い申し上げます。 

～花をつなぎ、心をつなぐ～ 花をバトンに見立て、奉仕の輪が広がることを願っています。  

今年も実施させて頂きます。チューリップの球根は冬の寒さに耐え抜くことで翌春にひときわ美

しい花を咲かせると言われます。つまり寒いほど開花の美しさが増すわけです。辛いことを克服

すること（努力）で未来に成果をもたらす（発展）とでもいいましょうか？人間界もチューリッ

プに置き換えて考えることができるように思います。未だ続くコロナ禍中、会員の事業所の庭や

地域沿道などを美しく彩るチューリップが皆様の心を解し疲れを癒してくれることができました

ら誠に幸いなことと思います。              社会奉仕委員長 湯川紘司 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 


